
název školy příspěvek v roce 2022

1 Česká škola bez hranic Paříž 961 573 Kč                        

2 Česká škola v Kalifornii 309 028 Kč                        

3 Česká škola bez hranic Londýn 1 902 199 Kč                     

4 Okénko Londýn 940 548 Kč                        

5 Česká škola bez hranic Rhein-Main 421 956 Kč                        

6 Česká škola KuBiK 428 676 Kč                        

7

Bilingvní otevřená obecná škola a Bilingvní reálné gymnázium Školského 

spolku Komenský 1 750 207 Kč                     

8 Česká škola bez hranic Ženeva 983 413 Kč                        

9 Česká škola Madrid 557 599 Kč                        

10 Česká škola Řím 725 236 Kč                        

11 Česká škola bez hranic Curych 955 419 Kč                        

12 Česká škola v Řezně 502 585 Kč                        

13 Česká škola Manchester 574 595 Kč                        

14 Česká škola bez hranic Mnichov 813 063 Kč                        

15 Česká škola v Calgary 154 491 Kč                        

Příspěvek poskytovatelům vzdělávání v zahraničí s uzavřenou smlouvou s MŠMT

pro rok 2022 (v souladu s § 162a školského zákona) 

Výše příspěvku

Vzorec pro výpočet výše příspěvku

Pro výpočet výše příspěvku je použit tento vzorec:
• výše příspěvku = [ (poskytnutý úvazek na 1. stupni + poskytnutý úvazek na 2. stupni) * průměrný plat učitele + 

počet žáků * ONIV na 1 žáka (v rozlišení 1. a 2. stupeň) ] * koeficient vyrovnání 2022
• poskytnutý úvazek na 1. stupni = [ (počet žáků na 1. stupni / počet žáků na 1 učitele) zaokrouhleno nahoru na 

celé číslo * (počet hodin týdně na 1. stupni / 5) ] / úvazek učitele ZŠ (hodin)
• poskytnutý úvazek na 2. stupni = [ (počet žáků na 2. stupni / počet žáků na 1 učitele) zaokrouhleno nahoru na 

celé číslo * (počet hodin týdně na 2. stupni / 4) ] / úvazek učitele ZŠ (hodin)
• počet hodin týdně - jedná se o počet hodin vzdělávacího obsahu vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, 

vzdělávacího obsahu vlastivědné povahy vztahujícího se k České republice vzdělávacího oboru Člověk a jeho 
svět, jež odpovídá posledním dvěma ročníkům prvního stupně základního vzdělávání a vzdělávacího obsahu 
vztahujícího se k České republice vzdělávacího oboru Dějepis a ze vzdělávacího obsahu vztahujícího se k České 
republice vzdělávacího oboru Zeměpis, jež odpovídá druhému stupni základního vzdělávání

• počet žáků na 1 učitele závisí na průměrném počtu žáků v 1 ročníku daného stupně ZŠ (= počet žáků 1. stupně / 
5, nebo počet žáků 2. stupně / 4), pokud je výsledek větší než 17, počet žáků na 1 učitele je 17 (velká třída), 
pokud je výsledek  menší nebo roven  17 a zároveň větší než 10, počet žáků na 1 učitele je 10 (střední třída), 
pokud je výsledek menší nebo roven 10, počet žáků na 1 učitele je 5 (malá třída) 

Vstupní hodnoty pro výpočet:
• průměrný plat učitele v základní škole v předminulém kalendářním roce  (např. za rok 2020 pro poskytnutí v 

roce 2022): 46 170 Kč
• úvazek učitele v základní škole dle platného právního předpisu: 22 hodin
• výše republikového normativu ONIV na 1 žáka ZŠ v předchozím kalendářním roce (např. za rok 2021 pro 

poskytnutí v roce 2022): 3 000 Kč (školy s pouze 1. stupněm), 2 800 Kč (1. stupeň úplné školy), 1 600 Kč (2. 
stupeň úplné školy)

• koeficient vyrovnání v roce 2022: 4,2
Za žáka, který je jedním z parametrů pro výpočet příspěvku, se považuje žák poskytovatele vzdělávání se státním 
občanstvím ČR, který u poskytovatele vzdělávání plní povinnou školní docházku, je řádně zapsán v pedagogické 
dokumentaci školy, je mu poskytováno vzdělávání dle ŠVP, jeho případná nepřítomnost je omluvena v souladu se 
školním řádem a je mu vydáváno osvědčení.
V Praze dne 25. listopadu 2021


